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手数料一覧(インターネット、コールセンター取引) 
                                 株式会社ＳＢＩ証券 

≪国内株式等現物取引≫ 

国内現物株式、ETF(上場投資信託)･ETN（指標連動証券）･REIT(不動産投資信託)･証券投資法人等の受益

証券、優先出資証券、新株予約権証券等の取引手数料です。 
 

■ 国内株式等委託手数料(上限) 

１．「電子交付」設定済の場合（国内株式取引手数料無料化条件※を達成した場合の適用手数料） 

･インターネット取引(モバイル端末取引含む)  

 スタンダードプラン 

スタンダードプランは 1注文の約定代金に応じて手数料が決まる手数料体系です。 

1注文の約定代金 委託手数料 

約定代金にかかわらず 0円 

 

 アクティブプラン 

アクティブプランは 1日の約定代金合計額に応じて手数料が決まる手数料体系です。 

1日の約定代金合計額 委託手数料 

約定代金合計額にかかわらず 0円 

※ 「電子交付」設定は日次での切り替えが可能です。インターネット取引における手数料無料化適

用を受けるための「電子交付」設定方法やその適用タイミング等の詳細は当社ウェブサイトにて

ご確認ください。 

 

２．「電子交付」未設定の場合（以下通常の委託手数料（有料）が適用） 

･インターネット取引(モバイル端末取引含む) 

 スタンダードプラン 

スタンダードプランは 1注文の約定代金に応じて手数料が決まる手数料体系です。 

1注文の約定代金 委託手数料 

5万円以下の場合 50円（税込 55円） 

5万円を超え   10万円以下の場合 90円（税込 99円） 

10万円を超え   20万円以下の場合 105 円（税込 115円） 

20万円を超え   50万円以下の場合 250 円（税込 275円） 

50万円を超え    100万円以下の場合 487 円（税込 535円） 

100万円を超え    150万円以下の場合 582 円（税込 640円） 

150万円を超え  3,000万円以下の場合 921 円（税込 1,013 円） 

3,000 万円を超える場合 973 円（税込 1,070円） 
 

 アクティブプラン 

アクティブプランは 1日の約定代金合計額に応じて手数料が決まる手数料体系です。 

1日の約定代金合計額(注 1) 委託手数料 

100万円以下の場合 0円 

100 万円を超え  200万円以下の場合 1,126 円（税込 1,238円） 

200 万円を超え  300万円以下の場合 1,538 円（税込 1,691円） 
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以降、約定代金合計金額 

100 万円増加毎に  

+269 円（税込 295円） 

(注 1) 当社が指定する取引手数料が無料となる国内 ETFのお取引の約定代金は加算されません。 

※ インターネット取引では、スタンダードプラン及びアクティブプランのいずれにおいても、当社

が指定する国内 ETFの現物取引手数料は無料です。対象銘柄の詳細は当社ウェブサイトにてご確

認ください。 

※ 新規に口座開設されたお客様は、プランの変更をされるまでは｢スタンダードプラン｣となります。 

※ アクティブプランでは｢国内株式等現物取引｣、｢国内株式等制度信用取引｣、｢国内株式等一般信

用取引｣の｢約定代金合計額｣･｢手数料｣は各々別口として計算いたします。 

※ 成行･指値･逆指値の区分及び執行条件にかかわらず同じ手数料体系となります。 

※ コールセンターでのご注文は、1日の株式約定代金合計額の対象となりません。 

※ NISA（少額投資非課税制度）でのインターネット取引手数料は無料です。ただし、ジュニア NISA

における課税ジュニア NISA口座でのお取引には上記の手数料（「電子交付」未設定の場合の通常

の委託手数料（有料））が適用されます。 

※ スタンダードプランをご利用のお客様は、最良執行方針に基づき SOR 判定により 1注文が複数市

場（証券取引所（当社優先市場）、PTS 市場、ダークプール）に跨って約定が成立した場合、PTS

等取引手数料（「電子交付」未設定の場合の通常の委託手数料（有料））が適用されます。 

※ 詳細は当社ウェブサイトをご覧ください。 
 

３．「電子交付」設定有無にかかわらずコールセンター取引は以下委託手数料（有料）が適用 

 ･コールセンター取引 

1注文の約定代金 委託手数料 

50万円以下の場合 2,000 円（税込 2,200円） 

50万円を超え 100万円以下の場合 3,600 円（税込 3,960円） 

100万円を超え 150万円以下の場合 4,400 円（税込 4,840円） 

150万円を超える場合 6,400 円（税込 7,040円） 

※ NISA（少額投資非課税制度）でのコールセンター取引手数料は無料です。ただし、ジュニア NISA

における課税ジュニア NISA口座でのお取引には上記の手数料が適用されます。 

※ 最良執行方針に基づき SOR判定により 1注文が複数市場（証券取引所（当社優先市場）、PTS市場、

ダークプール）に跨って約定が成立した場合、PTS 等取引手数料が適用されます。 

 

■ PTS等取引手数料 (上限) ※PTS等取引手数料は PTS 市場及びダークプールでの約定が適用されます 

１．「電子交付」設定済の場合（国内株式取引手数料無料化条件※を達成した場合の適用手数料） 

･インターネット取引(モバイル端末取引含む)  

1注文の約定代金 委託手数料 

約定代金にかかわらず 0円 

※ 「電子交付」設定は日次での切り替えが可能です。インターネット取引における手数料無料化適

用を受けるための「電子交付」設定方法やその適用タイミング等の詳細は当社ウェブサイトにて

ご確認ください。 

 

２．「電子交付」未設定の場合（以下通常の委託手数料（有料）が適用） 
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 ・インターネット取引（モバイル端末取引含む) 

1注文の約定代金 委託手数料 

5万円以下の場合 47円（税込 51円） 

5万円を超え   10万円以下の場合 86円（税込 94円） 

10万円を超え   20万円以下の場合 100 円（税込 110円） 

20万円を超え   50万円以下の場合 238 円（税込 261円） 

50万円を超え  100万円以下の場合 462 円（税込 508円） 

100万円を超え  150万円以下の場合 553 円（税込 608円） 

150万円を超え  3,000万円以下の場合 876 円（税込 963円） 

3,000 万円を超える場合 924 円（税込 1,016 円） 

※ 上記にかかわらず、夜間（ナイトタイム・セッション）の PTS等取引手数料は無料です。また、イ

ンターネット取引では、当社が指定する国内 ETFの現物取引手数料は無料です。対象銘柄の詳細は

当社ウェブサイトにてご確認ください。 

 

３．「電子交付」設定有無にかかわらずコールセンター取引は以下委託手数料（有料）が適用 

・コールセンター取引 

1注文の約定代金 委託手数料 

50万円以下の場合 1,900 円（税込 2,090円） 

50万円を超え  100万円以下の場合 3,420 円（税込 3,762円） 

100万円を超え   150万円以下の場合 4,180 円（税込 4,598円） 

150万円を超える場合  6,080 円（税込 6,688円） 

※ アクティブプランをご利用のお客様は、最良執行方針に基づき SOR 判定が行われた結果、PTS 市

場及びダークプールで約定が成立した場合であっても、適用される手数料は、上記「■国内株式

等委託手数料」における 1日の約定代金合計額に応じて手数料体系が決まるアクティブプランの

手数料となります（お客様の「電子交付」設定状況により適用される手数料が異なりますのでご

留意ください）。 

※ NISA（少額投資非課税制度）での PTS 等取引手数料は無料です。ただし、ジュニア NISA におけ

る課税ジュニア NISA口座でのお取引には上記の手数料（「電子交付」未設定の場合の通常の委託

手数料（有料））が適用されます。 

 

■ 単元未満株(S株)手数料(上限) 

･インターネット取引(モバイル端末取引含む) 

1注文の約定代金 委託手数料 

約定代金にかかわらず 0円 

※ 「電子交付」設定有無にかかわらず単元未満株(S 株)のインターネット取引手数料は売り・買い

ともに無料となります。 

 

 ･コールセンター取引 

1注文あたりの約定代金×6％(税込 6.6％)(最低手数料：2,000円(税込 2,200円)) 

※ 売却の約定代金が最低手数料に消費税を加算した金額未満の場合は、全額が手数料･消費税とな

り受渡代金は｢0円｣となります。 
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※ コールセンターでの単元未満株(端株)の｢買取請求｣･｢買増請求｣の手数料は、1 銘柄あたり 500

円(税込 550円)となります。 

 

■ 新規上場、株式公募･売出し、立会外分売手数料 

株式を募集、売出し、立会外分売により取得する場合には、購入対価のみお支払いいただくことにな

ります。 

 

■ 立会外市場取引（クロス取引）手数料(上限)  

・ コールセンター取引 

１注文につき委託手数料 5,000円（税込 5,500円） 

※ 手数料は、売り・買いの別にそれぞれ計算いたします。 

※ 詳細はカスタマーサービスセンターまでお問い合わせください。 

※ 立会外トレードにより取得する場合には、購入対価のみをお支払いいただくことになります。 

 

≪債券手数料≫ 

■ 債券手数料＜インターネット、コールセンター取引＞ 

債券を募集･売出し等により、または当社との相対取引により売買する場合は、その対価（購入対価・

売却対価）のみを受払いいただきます。 

外貨建て債券の売買、償還等にあたり、円貨と外貨を交換する際には、外国為替市場の動向をふまえ

て当社が決定した為替レートによるものとします。適用される為替レートには為替スプレッドが含ま

れております。各通貨の為替スプレッドは「為替取引に関する説明書」をご確認ください。 

 

■ 転換社債型新株予約権付社債＜コールセンター取引＞(上限) 

1注文の約定代金 委託手数料 

100万円未満 4,000 円（税込 4,400円） 

100万円以上 約定代金の 0.4％（税込 0.44％） 

 

 

≪その他の費用≫ 

サービス 費用等 

口座開設料 

口座管理料 

証券総合口座 無料 

外国証券取引口座 

特定口座 

NISA（少額投資非課税制度） 

外国株式取引口座 

外国為替保証金取引口座 

先物･オプション取引口座 

信用取引口座 

CFD（くりっく株 365）取引口座 

商品先物取引口座 

国内株券等入庫 移管 無料 

外国株券等入庫 移管 無料 

その他の有価証券

の入庫 

移管 無料 

国内株券等出庫 同一名義間の移管 無料 
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異名義間の移管（相続手続は除く） 1銘柄につき 2,000円（税込 2,200円）(上

限) 

ただし、受贈者１人あたりの上限は

10,000 円（税込 11,000円） 

外国株券等出庫 同一名義間の移管 無料 

異名義間の移管（相続手続は除く） 1銘柄につき 2,000円（税込 2,200円）(上

限) 

ただし、受贈者１人あたりの上限は

10,000 円（税込 11,000円） 

投資信託出庫 移管 1銘柄につき 3,000円（税込 3,300円）(上

限) 

その他の有価証券

の出庫 

移管 1銘柄につき 1,000円（税込 1,100円）(上

限) 

名義書換等の手続

き代行 

名義書換手数料 1銘柄につき 10単元までは 500円（税込

550 円）、10 単元以上 1 単元増すごとに

50円（税込 55円）加算、上限 10,000円

（税込 11,000円） 

株主事務関係 個別株主通知 1銘柄につき 3,000円（税込 3,300円）(上

限)  

新株予約権付社債の株式への転換 額面 100万円まで 560円（税込 616円）、

100 万円増すごとに 60円（税込 66円） 

新株予約権証券の新株予約権の行使 無料 

単元未満株式の買取･買増請求 1銘柄につき 500円（税込 550 円）(上限) 

配当金の振込先指定(株式数比例配分方

式･登録配当金受領口座方式･個別銘柄

指定方式) 

無料 

振替口座簿記録事項証明書 

(お客様による請求) 

半期(3･9 月)毎につき 1,000 円（税込

1,100 円）(上限) 

振替口座簿記録事項証明書 

(利害関係人による請求) 

半期(3･9 月)毎につき 2,000 円（税込

2,200 円）(上限) 

株主総会資料の書面交付請求 1銘柄につき 500円（税込 550 円）(上限) 

※ 外国株式、海外 ETF等の売買、償還等にあたり円貨と外貨を交換する際には、外国為替市場の動向を

踏まえて、当社が決定した為替レートによるものとします。為替レートの詳細につきましては、当社

ウェブサイトをご覧ください。 

※ 資産状況や取引状況等を踏まえ、所定の審査を経て当社が手数料等の個別割引を承認する場合には、

コース毎に規定される通常手数料等に関わらず割引手数料等が適用される場合があります。割引手数

料等の適用を希望される場合には当社へ申し出いただく必要があります。 

以上 

      (2025年 4月) 


